

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumeraty. We Lwowie Na Prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: C. Starożap s. Wal. N. O. obl. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka l. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 13 lutego. Dziś zaczynają się ogólne wybory do parlamentu w Rumunii...

Szanse wielkiego zwycięstwa leżą po stronie nowej politycznej spółki, dającej właśnie do postawienia Rumunii obok gromady państw środkowej Europy...

Konserwatyści, ustawicznie atakowani przez bojarów i zagrożeni coraz silniej przez grupę Verneści, zawarli przeszłej jesieni sojusz z junimistami...

dzisiejsza data będzie pamiętną w dziejach Rumunii. Z pół azjatyckiego i rządzonego źle pomimo wszelkich pozorów cywilizacji...

Gwałtowne było to posiedzenie serbskiej skupczyny, na którym roztrąsano sposobem wydalenia ex-królowej Natalii...

Otóż ten list Gołowina rozpełzał burzę, która już się dawno zbierała nad głową Pasieca. Trzeba jeszcze, że postąpił on niecierpliwie...

uchwała radykałów, aby rodzice króla byli usunięci z kraju. W ten tylko sposób wniosek...

Z Paryża donoszą o bardzo ważnej rzeczy w szeregu powolnych przygotowań do możliwych w przyszłości wypadków...

Cywilny gubernator warszawski hr. Medem podał się do dymisji, a to z tego powodu, że wyzywająca polityka Hurki jest jego zdaniem...

Korespondencye.

Wiedeń 10 lutego. (L.) Narodni Listy dopuściły się niekwestionowanego kłamstwa...

powodu, ani potrzeby łączyć z niemi spraw galicyjskich. Nie zaniebada ono zapewne sprawy regulacji rzek...

Dzień „Au tro-Wegry“ dochodzi nareszcie do Galicji, a wpływowi udział w obmyśleniu programu i w podziale prac przypadł ministrowi Zaleskiemu...

Dr. Kowalski, lekarz pułkowy i dyrektor tutejszego wojskowego instytutu bakteriologicznego, przyczynił się wielce do ustalenia wyników badań nad lasecznikami...

Rada Państwa.

Wiedeń 13 lutego. Izba posłów przyjęła w drugim czytaniu umowę, zawartą między rządem a towarzystwem żeglugi parowej na Dunaju...

P. Heilsberg położył nacisk na to, iż w ciągu debaty podniesiono tyle, bardzo ciekawych oskarżeń urzędników sądowych, że obowiązkiem władz jest zarządzić dokładne i bardzo surowe śledztwo...

Wiedeń 13 lutego. Wczoraj odbyła się wspólna konferencja wszystkich prezesów klubów parlamentarnych i ministrów.

Kronika paryzka.

Paryż 6 lutego. (W. Z.) Coraz groźniej zapowiada się walka panosząca się w sferach rządowych radykalizmu z Kościołem i jego instytucjami.

Nowe powieści.

Estesja nie próżnuje. Oto wyszedł nowy tom z jej nazwiskiem, powieść p. t. „Fuga Bacha“...

W „Fudze Bacha“ widzimy po raz trzeci czy czwarty „świat“ czyli zbiorowisko ludzi bogatych, pedzącymi życie próżniacze...

Inny zupełnie typ — nowszy, ostatnich czasów wytwór — przedstawia młody margrabia de Groeck. Gruby w ruchach, w słowach i w podobaniach...

przemawia bez ceremonii, żonę trzyma krótko. Bawia go tylko psy i konie.

Książę i margrabia myślą, mówią i robią niewiele w powieści Estesji, której główną postacią jest druga córka pani Sieniawskiej...

Dlaczego? Czy dlatego, że kobieta daje się prawie zawsze oślnąć błyskotliwym pozorom, nie rozumiejąc treści natury męskiej...

W powieści Estesji nie dowiadujemy się nigdzie, dlaczego hrabianka Sieniawska — na pierwszych kartkach dzieła „bohaterka“...

Klimy oddaje rękę Leonowi Braclawskiemu i porzuca Paryż, a osiada w kraju, aby tu założyć poczciwe ognisko rodzinne.

Dlaczego powieść nazywa się „Fuga Bacha“, a nie Sonatą Beethovena. Balladą Chopina, Koncertem Mozarta...

względem powieści poprawnie po polsku, beletrycznej zaś nie szkodzi wcale staranność dykcji.

Oto przybył do Kielc pan Tadeusz Trzaska po pieniądze, które miał na przewozy i pana Słackiego Stawogę w domu zajeźdźcą...

Gdy tak spoczywał, ujrzał za sztachetami dwie niewiasty. Jedną z nich była już nie młoda, zgarbiona, w czepcu, ubrana w jubkę...

Zaledwie ujrzał nieznana panią, a już rozpoznał się w niej na śmierć. Ta albo żadna! postanowił nie zmieniając afektu...

Daremnie zaszył się w okolicę prawie dziewiczą, oko bowiem rywała odnalazło go po jakimś czasie.

„Wysokie progi“ Przybrowskiego zajmują od pierwszej strony do ostatniej. Czynność rozwija się szybko, gdyż bez wtychnienia do rozwiązania, zabawiona niepospolitą bogactwem...



„Oświata ludowa“, a przedstawia w naturalnej wielkości dziewczynę ukrasią wnoszącą prawą ręką...

Nowy odstępa. Pewne pismo rosyjskie wychodzące w Wołyniu, donosi co następuje: „W cerkwi św. Michała w Zytomierzu...“

Lasecznik gruźlicy. W akademii nauk w Paryżu, dr. Chauveau mówił niedawno o spostrzeżeniach dokonanych przez siebie i innych uczonych...

Krwawe zajście. Jedno z pism krakowskich donosi: „Wieczorem dnia 10 b. m. zdarzył się w Krakowie wypadek, żywo przypominający ostatnie zajście w Tarnowie...“

Spłacy górników w Myśłowicach, intendent Latus, obudził się po raz drugi i zachorował ciężko na zapalenie płuc...  
Wypadki na kolejach. Pewien technik kolejowy obliczył, ile wypadków śmierci zdarza się na kolejach w rozmaitych państwach...

Oryginalne zachowanie się wyborcy w Japonii na pewnej stacji kolei żelaznej w pobliżu Tokio zdarzył się następujący wypadek...

Pięciu posłów prowincjonalnego sejmiku w Sajtam powracali koleją do domu, wtem do ich wagonu wszedł nieznanymi jakimi mężczyzną...

Kolej w Rosyi. Osoby podróżujące rosyjskimi kolejami żelaznymi są narazem na to, że każdej chwili najniebezpieczniejszym stanie pociąg w czystym polu i nioraz sporo utpynie czas...

„Pociąg, w którym jechałem, zapoatrzony był w dwa lokomotywy. Nagle w nocy wśród czystego pola stanął. Pasażerowie zdziwieni wyglądając oknami i pytając się konduktorów o przyczynę wypadku...“

Teraz już większa część pasażerów opuściła swe miejsca i powychodziła na dwór, aby oglądać własnymi oczyma tę zapórę, dla której w nocy musieli stanąć w polu...  
Wysłaliśmy tedy na tor, gdzie przekonano się, że o śnieżnych zawiązkach nie ma nawet mowy...

Równocześnie nadeszło siedemnaście ludzi od strony stacji w Tychorzy, którzy potwierdzili również, że na całej przestrzeni droga żelazna znajduje się w zupełnym porządku...  
Nadto myślały nasze nie są w stanie przejąć ze świata zewnętrznego wszystkiego, co było się dzieje i dlatego pozostaje dotychczas niewydołanymy odczynem wiele zjawisk...

Po przyjeździe na stacye, pasażerowie postanowili natychmiast zapisać skargę do księgi zażaleń, ale już na wstępie spotkali nową przeszkodę...  
Zaświadczenie. Wobec licznie zebranej publiczności wygłosił wczoraj p. Kasproveczy odczyt o poeie szwajcarskim Dramorze (Ferd. Schmidt), dotychczas prawie niemanym w literaturze polskiej...  
Z kofa literackiego. Wobec licznie zebranej publiczności wygłosił wczoraj p. Kasproveczy odczyt o poeie szwajcarskim Dramorze...  
Ofiary. Od N. N. z Nowego Siola kolo Podwoleczysk nadesłano nam 3 zł na zakup rumfordki i 3 zł dla głodnych dzieci...  
Przywileje kobiet w roku przestępnym. Stare prawo anglo-saksońskie, które ma jeszcze moc obowiązującą w Anglii, opiewa między innymi: Każdego roku przestępnego kobiety mają pierwszeństwo przed mężczyznami w sprawach miłosnych i małżeńskich...  
Wypadki na kolejach. Pewien technik kolejowy obliczył, ile wypadków śmierci zdarza się na kolejach w rozmaitych państwach...  
Z prasy. W Brukseli zawieszono zostało na nieograniczony czas wydawnictwo tygodnika Nord wskutek śmierci naczelnego redaktora, Franceschiego...  
Temperatura Termometr — 1° R. Barometr 744° Spada. Dział dzień pogodny, ale wietrzny...  
Poparcie przemysłu krajowego. Do Towarzystwa Pierwszej krajowej fabryki tkackiej, Lwów ulica Akademicka liczb 2, przystąpił jako członek: Książę Zygmunt Goradowski...  
Teatr. Dziś w sobotę (13 luto) o godzinie 7mej wieczorem: „Ptasznik z Tyrola“, operetka w 3 aktach Zellera...  
Rozmaitości. Władzenia senne. Znkomity uczyony Kamil Flammarion wystąpił w tych czasach z artykułem, w którym stara się wyłomaczyć naturę widzeń sennych...  
Część ekonomiczna. Sprawozdanie z targu zbożowego na Kieparzu. Słabe uposobienie, jakie w handlu zbożowym pod naciskiem nagromadzonych zapasów widzę stanowczo przewagę, utrzymuje się dotąd bez przerwy...  
Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego...

nie takie widzenia notowane są od najdawniejszych czasów. Sama biblia pełną jest opowiadań o podobnych wydarzeniach. Mijają niemi szczególnie na uwagę zjawienie się widma Samuela przed Suleim, o którym mówi księga królewskiego w rozdziale XXVIII...  
Przypływszy jednak, iż Cypero wiele dodał i fakt przeinaczył, przejdziemy do dokumentów późniejszych i to już niezaprzeczalnie pewnych...  
W „Rocznikach nauk psychicznych“ taki fakt ogłasza p. Noilles, który wyjechał w r. 1869 z Perga na Montpellier, aby tam kontynuować studia nad farmacją...  
W r. 1857 w listopadzie, żona kapitana dragonów angielskich Wickama, zamieszkała w Cambridge, zobaczyła stojącego nad jej łóżkiem męża, który patrzył na nią dziwnie jakoś smutnie...  
W r. 1857 w listopadzie, żona kapitana dragonów angielskich Wickama, zamieszkała w Cambridge, zobaczyła stojącego nad jej łóżkiem męża...  
Ponijamy inne przykłady, jakie Flammarion w pracy swej zamieścił, poprzedzając na wypowiedzonych przez siebie wnioskach...  
Nie możemy faktów p. wyższych nie uznawać — kończy francuski uczyony — nie mamy również prawa podejrzewać dobrej wiary opowiadających...  
Objasnił atoli ich naturę daleko jest trudniej, aniżeli im nie zaprzeczać...  
Przypnieć można, iż każda nasza myśl wprowadza w ruch pewien atom mowy, na co się zresztą godzą fizjologowie...  
Zstuczny kolor kwiatów. Zielone gwoździki są najnowszym wytworem sztuki ogrodniczej w Paryżu i wywołały wzburzenie w całym handlu kwiatami...  
Belgrad 13 lutego. Prezes skupczyzny Katicz zrezygnował wczoraj ze swej godności i wystąpił z klubu radykalnego...  
Wiedeń 13 lutego. W komisji prasowej izby posłów oświadczył reprezentant rządowy, iż rząd nie odstąpi od tego, aby redakcyje dzienników składały kaucye...  
Mógłby tylko w wyjątkowych razach pozwolić na kolportaż dzienników...  
Rzym 13 lutego. Audytor papieski, x. Boccali, umarł na zapalenie płuc wskutek influcyji...  
Przyjechali do Lwowa. dnia 13 lutego 1892...  
HOTEL ŻORZA: J. Rozwadowska z Kurowiec. M. Garapich z Cebrowa. A. Abrahamowicz z Targowicy...  
HOTEL FRANCUSKI: W. Siemigłowski z Torskiego...  
HOTEL CENTRALNY: R. Bicz z Przemysła...  
Słabe uposobienie, jakie w handlu zbożowym pod naciskiem nagromadzonych zapasów widzę stanowczo przewagę, utrzymuje się dotąd bez przerwy. Na teraz nie ma żadnych danych, któreby na ożywienie handlu wpłynąć mogły...  
Cieląt dostawiono 3014, zabitych owiec 556, jagniąt 115...  
Wiedeń 13 lutego. (Z.) Walka o kredyty zawrzała dzisiaj w całej pełni...  
Główna wygrana przeń 45.000. Już 15 Lutego b. r. losowanie 3% losów zakładu austr. kred. ziemsk. Także promisy na to losy po złr. 150 August Schellenberg...  
M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszystkie efekta, losy i monety...  
Telegramy „Przeglądu“  
Belgrad 13 lutego. Prezes skupczyzny Katicz zrezygnował wczoraj ze swej godności...  
Wiedeń 13 lutego. W komisji prasowej izby posłów oświadczył reprezentant rządowy...  
Mógłby tylko w wyjątkowych razach pozwolić na kolportaż dzienników...  
Rzym 13 lutego. Audytor papieski, x. Boccali, umarł na zapalenie płuc wskutek influcyji...  
Przyjechali do Lwowa. dnia 13 lutego 1892...  
HOTEL ŻORZA: J. Rozwadowska z Kurowiec. M. Garapich z Cebrowa. A. Abrahamowicz z Targowicy...  
HOTEL FRANCUSKI: W. Siemigłowski z Torskiego...  
HOTEL CENTRALNY: R. Bicz z Przemysła...  
Słabe uposobienie, jakie w handlu zbożowym pod naciskiem nagromadzonych zapasów widzę stanowczo przewagę, utrzymuje się dotąd bez przerwy...  
Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego...  
Lwów. Z Izby handlowej 13 lutego 1892. 1. Akcje za sztukę. 2. Lisy zastawne za 100 zł. 3. Lisy dłużne za 100 zł. 4. Obligci za 100 zł. 5. Losy. 6. Monety.

przerwy. Na teraz nie ma żadnych danych, któreby na ożywienie handlu wpłynąć mogły, dla tego na targach tutejszych obroty są bardzo małe...  
Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego. Wiedeń 13 lutego...  
Lwów. Z Izby handlowej 13 lutego 1892. 1. Akcje za sztukę. 2. Lisy zastawne za 100 zł. 3. Lisy dłużne za 100 zł. 4. Obligci za 100 zł. 5. Losy. 6. Monety.

Nadesłane. Z dniem 10 Kwietnia rb. obejmują dyrekcję „Teatru Polskiego“ im: „Aleksandra hr. Fredry w Stanisławowie“ na lat sześć...  
Lucyan Kwieciński art. dram. Teatru Lwowskiego.

2691 Dom bankowy i kantor wymiany Jakoba Stroha WE LWOWIE ulica Hetmańska 6

